
 

  Více informací: 
Tiskový útvar Tiskový útvar ČT 
Kavčí hory, 140 70  Praha 4 Telefon: +420 261 133 332 
http://www.ceskatelevize.cz/press E-mail: pressCT@ceskatelevize.cz 

 

 �TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

11. března 2011 

 

ČT vypne na konci b řezna 12 analogových dokrýva čů 
 
Česká televize k 31. 3. 2011 vypne 12 analogových vy sílačů malého výkonu. 
 
Česká televize připravuje další fázi vypínání analogového zemského vysílání. V závěru března 2011 vypne 
dalších 12 analogových vysílačů malého výkonu. 
 
Ve čtvrtek 31. b řezna 2011 skon čí řádný provoz 10 analogových dokrýva čů ČT2 (většina se nachází 
v územní oblasti Brno, jeden v ÚO Jeseník) a 2 anal ogových dokrýva čů ČT1 (oba v ÚO České 
Bud ějovice). 
 
Konkrétně se odmlčí tyto analogové vysílače malého výkonu: ČT2 Bělá u Jevíčka (K45) na Blanensku, 
ČT2 Boskovice (K56) na Blanensku, ČT2 Brankovice (K44) na Vyškovsku, ČT2 Černá Voda (K27) 
na Šumpersku, ČT2 Dolní Smržov (K57) na Blanensku, ČT2 Konice (K57) na Prostějovsku, ČT2 Kožušice 
(K60) na Vyškovsku, ČT2 Lísky (K25) na Kroměřížsku, ČT2 Nesovice (K36) na Vyškovsku, ČT2 Plumlov-
Hamry (K31) na Prostějovsku, ČT1 Stožec (K29) na Prachaticku a ČT1 Strážný (K58) na Prachaticku. 
Podrobný seznam níže. 
 
Vysílání uvedených analogových dokrýva čů z technických d ůvodů není p řed vypnutím ozna čené 
piktogramem ani textovou lištou.  Diváci v příslušných lokalitách musí sami ověřit, zda-li přijímají dané 
signály. Česká televize o chystaném vypnutí svých analogových vysílačů malého výkonu vždy individuálně 
informuje úřady dotčených měst a obcí. 
 
Česká televize nyní připravuje i další vlny vypínání analogového zemského vysílání, celkem letos plánuje 
vypnout přes 300 analogových vysílačů velkého a zejména malého výkonu. Dosud nejrozsáhlejší akce 
v rámci vypínání analogového zemského vysílání České televize prob ěhne na konci června 2011 . 
K 30. 6. 2011 ukončí řádný provoz 9 analogových vysíla čů ČT1 velkého výkonu a sou časně i 174 
analogových dokrýva čů ČT1 i ČT2. Kompletní výčet bude publikován začátkem dubna. 
 
Více o digitalizaci České televize na stránkách internetového speciálu www.digict.cz, v teletextu ČT1 
(od strany 650) a v Diváckém centru ČT – horká linka digitalizace 261 13 74 74 (denně od 7:30 do 20:00 
hodin). 
 
Štěpán Janda 
Tiskový útvar ČT 
 



 

  Více informací: 
Tiskový útvar Tiskový útvar ČT 
Kavčí hory, 140 70  Praha 4 Telefon: +420 261 133 332 
http://www.ceskatelevize.cz/press E-mail: pressCT@ceskatelevize.cz 

 

 �TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

11. března 2011 

 

Analogové dokrýva če ČT 
připravené na vypnutí v závěru března 2011 

 

Název Stanovišt ě Program Kanál Okres Územní oblast Vypnutí 

Bělá u Jevíčka   ČT2 45 Blansko Brno 31. 3. 2011 

Boskovice   ČT2 56 Blansko Brno 31. 3. 2011 

Brankovice Obecní úřad ČT2 44 Vyškov Brno 31. 3. 2011 

Černá Voda Základní škola ČT2 27 Šumperk Jeseník 31. 3. 2011 

Dolní Smržov   ČT2 57 Blansko Brno 31. 3. 2011 

Konice   ČT2 57 Prostějov Brno 31. 3. 2011 

Kožušice Obecní úřad ČT2 60 Vyškov Brno 31. 3. 2011 

Lísky Požární zbrojnice ČT2 25 Kroměříž Brno 31. 3. 2011 

Nesovice   ČT2 36 Vyškov Brno 31. 3. 2011 

Plumlov-Hamry   ČT2 31 Prostějov Brno 31. 3. 2011 

Stožec Žlebský vrch ČT1 29 Prachatice České Budějovice 31. 3. 2011 

Strážný České Žleby ČT1 58 Prachatice České Budějovice 31. 3. 2011 

 


